
令和４年（2022年）４月１９日 
保護者のみなさま 

滋賀県立守山中学校・高等学校 
Ｐ Ｔ Ａ 会 長  佐 野 恭 子 

    校     長  明 吉 正 知 
 

令和４年度 第１回ＰＴＡ総会ならびに講演会の開催について 

春暖の候、皆様方におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、本校
ＰＴＡ活動に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
さて、本年度第１回ＰＴＡ総会および講演会を下記のとおり開催いたしますので、ご出席くださ

いますようご案内申し上げます。つきましては下記出欠票にご回答いただき５月９日（月）までに
お子様を通じてご提出いただきますようお願いいたします。なおご欠席の場合は、必ず委任状にご
記名いただきますよう併せてお願いいたします。 

 
記 

 
１ 日 時 ： 令和４年 ５月１４日（土）１４：２０～１５：００（総会） 
                    １５：１０～１６：３０（講演会） 
                     講師：滋賀県公安委員長 髙橋啓子氏 
 
２ 場 所 ： 本校体育館 
 
３ 議 題 ： ①令和３年度事業ならびに会計決算報告 

②令和４年度役員選出について 
③令和４年度事業計画ならびに予算審議について 
④その他 

 
４ 演 題 ： 「中高生のこころの特徴と変化」 
 

・・・・・・・・・・・・・キ・・・リ・・・ト・・・リ・・・・・・・・・・・・・ 

出 欠 票 
 
                    お名前                    

 生徒さんのお名前（ 中 ・ 高 ）  年  組  番                   
 

第１回ＰＴＡ総会 
５月１４日（土） 

１４：２０～１５：００ 
ご出席 ・ ご欠席 

ＰＴＡ主催講演会 
５月１４日（土） 

１５：１０～１６：３０ 
ご出席 ・ ご欠席 

委 任 状 （※総会に欠席される方のみ） 

ＰＴＡ総会議長 様 

令和４年度第１回ＰＴＡ総会の議決一切を議長に委任します。 

令和４年  月  日 

お名前              印 

                           （直筆の場合、ご捺印は不要です。） 


